
Přestavba tlačného člunu MATYLDA I. Otevřené řízení

Strana 1/2

Č. j. PVL-63923/2024/830

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE
vyhotovená podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

A. IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

B. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: Přestavba tlačného člunu MATYLDA I.
Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 2. 7. 2024

C. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení přestavby jeřábového tlačného člunu MATYLDA I. CP 
32105070 na plnopalubový nosič mechanismů, odstranění technických závad plavidla k obnovení jeho 
dlouhodobé provozuschopnosti, a to po jeho vytažení z vody na lodním výtahu. Do předmětu veřejné 
zakázky spadá provedení prohlídky skutečného stavu plavidla, odstranění vnitřního dna, výměna dnové 
obšívky, kontrola a oprava žeber a páteřnic, podélné vyztužení části dna a podhonu, zpřístupnění 
dvojitých boků, úprava zadního silu pro vjezd mechanismů, montáž nové vnitřní paluby včetně 
vyztužení podvlaky, zřízení vodotečí, odvodnění vnitřní paluby, odvětrávacích kanálů, zřízení kotevních 
pilot, přístupu do podpalubí. Předmětem plnění veřejné zakázky je rovněž repase řetězových kotevních 
navijáků a lanových navijáků, oprava všech zdeformovaných, opotřebených či jinak poškozených částí 
plavidla, výměna lan, obnovení protikorozních ochran všech konstrukčních i funkčních částí plavidla.

D. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A JEJICH NABÍDKOVÝCH 
CEN
Dodavatel: Loděnice Chvaletice, a.s.
IČO: 17191921
Sídlo: Trojská 629/116, Troja, 171 00 Praha 7
Nabídková cena v Kč bez 
DPH:

20 999 953,00

E. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA
Dodavatel: Loděnice Chvaletice, a.s.
IČO: 17191921
Sídlo: Trojská 629/116, Troja, 171 00 Praha 7

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


Přestavba tlačného člunu MATYLDA I. Otevřené řízení

Strana 2/2

F. ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA
Zadavatel vybral k uzavření smlouvy v souladu s § 122 odst. 2 zákona výše uvedeného dodavatele, 
neboť v zadávacím řízení byl jediný účastník zadávacího řízení. Vybraný dodavatel splnil veškeré 
podmínky účasti v zadávacím řízení a další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku.

G. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ
20 999 953,00 Kč bez DPH

H. ODŮVODNĚNÍ NEROZDĚLENÍ NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI
Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části, protože se jedná o specifickou opravu jednoho plavidla, 
které se v rámci prováděných prací musí vytáhnout lodním výtahem na souš, kde budou následně 
probíhat jednotlivé práce, které jsou technologicky i časově spojené. Rozdělení předmětné VZ na části 
by bylo s ohledem specifičnost a náročnost prací nelogické, neefektivní a prakticky neproveditelné.

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2024-09-16T12:49:34+0200




